[image: image1.png]

ТУГАЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САЯНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

21.03.2025г.
п.Тугач
№ 121
О внесении изменения в решение

Тугачинского сельского Совета депутатов

От 03.10.2018 № 98 «Об утверждении Положения
о старосте сельского населенного пункта
Тугачинского сельсовета»
В соответствии со статьями 27.1, 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»), руководствуясь Уставом Тугачинского сельсовета, Тугачинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Тугачинского сельского Совета депутатов от 03.10.2018 № 98 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Тугачинского сельсовета»:
1.1. Раздел 5 Положения о старосте сельского Тугачинского сельсовета дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8) приобретением им статуса иностранного агента.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности и защите прав граждан (Молчанова И.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании Тугачинского сельсовета «Вести муниципального образования «Тугачинский сельсовет» и подлежит размещению на официальном сайте Тугачинского сельсовета.
	Председатель Тугачинского сельского Совета депутатов
	Глава Тугачинского сельсовета

	__________________Л.Н. Вараксина

	_____________С.Н. Конькова